os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam 

no Termo de Referência. 

4. CLÁUSULA QUARTA – DA SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 20.064,00 (vinte mil e sessenta e quatro reais). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

O objetivo da contratação é promover o 
Município de Alfredo Chaves/ES como referência 
no agroturismo caixaba, por meio da divulgação 
institucional em veículo especializado de grande 
alcance e credibilidade, o Anuário de Agronegócio 
Capixaba.
Valor Total: R$ 20.064,00 (vinte mil e sessenta e 
quatro reais).
Dotação orçamentária: Ficha: 0000768 / 
150.001.04.131.0028.2.154 - Divulgação e 
Publicidade dos Atos Institucionais / Elemento 
de Despesa: 33903900000 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica / Fonte de Recurso: 
150000009999 - Receita de Impostos e de

[...]

fornecimento de materiais, nas conformidades 
descritas no Termo de Referência e Planilha 

Orçamentária que são parte integrante desta Ata, 
nas condições estabelecidas no Pregao Eletronico n. 
019/2025 e Ata de Registro de Preço 076/2025.
Valor Total: R$ 702.386,48 (setecentos e dois mil, 
trezentos e oitenta e seis reais e quarenta e oito 
centavos).
Dotação orçamentária: Ficha: 0000082 / 
040.001.04.122.0002.2.007 - Manutenção das 
Atividades da Secretaria Municipal de Administração 
/ Elemento de Despesa: 33903000000 -Material 
de Consumo / Fonte de Recursos: